
FESTIVAL REPUBLIKA pavilon A

Část: já a Sokol

c. S-2018/138/1501
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli

Robert Václavík
Lány 346/66, Brno — Bohunice
ICO: 665 10 511
Neplátce DPH
C.ú.:
(dále jen „autor a poskytovatel licence“)

a

STAREZ - SPORT, a.s.
se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno
ICQ: 26932211
DIC: CZ26932211
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, v oddíle B, vložka
{1174 zastoupená Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem společnosti
C.ú.:
(dále jen „objednatel a nabyvatel Iicence“)")

(ve Smlouvě společně dále jen jako smluvní strany)

tuto
smlouvu o vytvoření uměleckého díla a smlouvu licenční

I.
Prohla'sení o způsobilosti k právním úkonům

Smluvní strany prohlašují, že jejich Způsobilost a volnost uzavřít tuto dohodu, jakož
i způsobilost ke všem Souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.

|l
Prohlăsení nabyvatele a poskytovatele

1. Nabyvatel prohlašuje, že je nositelem a realizátorem projektu RE:LAX ZÓNA jako
součást Festivalu RE:PUBL|KA 1918- 2018 https:ww.gotobrngczjakceirepubIikai
s termínem a místem konání ve dnech 26. 5. - 17. 6. 2018 v areálu BW Veletrhy Brno,
a.s., Brno. Výstava Re:|ax Zóna představí v historické lince stoletou historii
československého Sportu S úspěchy, medailemi a osobnostmi. Cílem je zdokumentovat
historii sportu nejenom po faktografické Stránce, ale zachytit i vizuální podobu klíčových
momentů československé sportovní historie.

Součástí bude i výstava já a Sokol v pavilonu A jako
prezentace idejí Sokolského hnutí (a národní emancipace) vsouvislosti s typologií
architektury, výtvarného umění a designu i celkového vnímání estetiky.



FESTIVAL REPUBLIKA pavilon A

Část: já a Sokol

2. Nabyvatel dále prohlašuje, Že účelem této Smlouvy je Získání grafického návrhu
expozice pro její vytvoření a Získání práv k užití včetně autorského dozoru v takovém
rozsahu, aby mohl objednatel realizovat expozici „Já a Sokol".

3. Projekt je realizován jako nekomerční a je hrazen Z veřejných prostředků Ministerstva
kultury CR, města Brna a jihomoravského kraje, veškeré výstavy budou přístupné
veřejnosti bez výběru vstupného.

III.
Předmět smlouvy

1. Autor je autorem námětu a rozpracovaného návrhu expozice „já a Sokol" a zavazuje se
pro objednatele dokončit tento návrh a iibreto pro realizaci expozice v rámci realizace
projektu specifikovaného v čl. il libreto expozice „Já a Sokol", tj. tvůrčím způsobem
dopracovat obsah expozice v pavilonu A na brněnském výstavišti

2. Autor se zavazuje v rámci realizace dila provést pro objednatele návrh expozice „Já a
Sokol“ v pavilonu A na brněnském výstavišti, tj. zpracovat půdorys a rozmístění
jednotlivých expozic na riSUm2 piochý a poskytnout práva k užití včetně komplexního
autorského dozoru při přípravě expozice a při její instalaci na místě.

3. Autor se zavazuje Si dále zajistit odbornou konzultaci pro obsah výstavy, dílo průběžně
konzultovat Se zástupcem objednatele.

4. Autor Se zavazuje vytvořit první návrh díla kprojednání Sobjednatelem do 5-ti
pracovních dnů 0d uzavření smlouvy a předat jej Objednateli v elektronické podobě.
Nosič, formát a rozlišení bude upřesněn v součinnosti objednatele a Zhotovitele.

5. Autor se zavazuje dokončit dílo do 10. 5. 2018 a předat je objednateli v elektronické
podobě. Nosič, formát a rozlišení bude upřesněn v Součinnosti objednatele a
zhotovitele.

6. Autor touto Smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci)
a objednatel se zavazuje dílo převzít a Zaplatit Za něj Sjednanou cenu.

7. Autor poskytuje nabyvateli licenci užít dílo Způsoby uvedenými v předchozím odstavci.

IV.
Odměna a způsob úhrady

1. Cena za dílo se sjednává ve výši 97.500,- Kč (Slovy devadesát tisíc korun českých).
Autor není plátce DPH.

2. Objednatel se Zavazuje zaplatit cenu dle čI. IV odst. 1 této smlouvy' takto:

a) 20.000,- Kč na základě faktury vystavené nejpozději do 10 -ti dnů od předání
návrhu a

b) 77.500,- Kč na Základě faktury vystavené nejpozději do 10 -ti dnů od zahájení
výstavy.



FESTIVAL RE:PUBLIKA pavilon A

Část: já a Sokol

Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14 kalendářních dní Ode dne vystavení faktury
autorem, a to formou bezhotovostního převodu na bankovní účet autora uvedený na
faktuře.

V případě uvedení chybných údajů na faktuře je oprávněn uživatel vrátit fakturu
poskytovateli do 7 dnů ode dne doručení chybné faktury. U nově vystavené daňového
faktury běží nová lhůta Splatnosti.

V.
Teritoriální užití

1. Objednatel je oprávněn užít dílo Způsobem uvedeným včl. . odst. 2 této smlouvy
pouze na území České republiky v rámci výstavy Specifikovanıě v čl. ll. Objednatel se
Zavazuje užít dílo jen k určenému účelu.

VI.
PodHcence

1. Objednatel není oprávněn Oprávnění k užití díla (licenci) zčásti nebo Zcela poskytnout
třetí osobě vyjma dodavatelů objednatele. Nabyvatel zajistí, tj. vıpřípadě předání
elektronické podoby díla dodavatelům objednatele pro realizaci expozice aby nemohlo
být dílo dálešířeno.

VII.
Časový rozsah licence

l. Nabyvatel je oprávněn k užití díla Způsobem uvedeným v čl. lll. této smlouvy ode dne
uzavření Smlouvy po dobu trvání výstavy.

VIII.
Práva a povinnosti objednatele a autora

1. Autor má povinnost Zpracovat dílo Způsobem dohodnutým v této smlouvě. Autor není
oprávněn pověřit provedením díla třetí osobu. Po odevzdání elektronické podoby
návrhu díla autorem je objednatel povinen návrh neprodleně ve lhůtě do 3 dnů
s autorem osobně projednat

2. Objednatel je povinen dílo od autora převzít, a Zaplatit mu dohodnutou cenu díla.
Odpovědnost autora Za vady díla není tímto dotčena.

3. Bude- li Shledáno při předávání, že dílo má vady vyplývající Ztechniky jeho vytvoření,
bude autorovi bez Zbytečného odkladu vráceno k přepracování a současně budou
zhotoviteli Sděleny konkrétní údaje, jakým Způsobem má být přepracováno a termín k
přepracování, který bude činit nejméně 5 dnů od předání díla k přepracování. Vadami
se nerozumí jiný výtvarný názor objednatele.



FESTIVAL RE:PUBLIKA pavilon A

Část: já a Sokol

IX.
Odstoupení od smlouvy a sankce

1. Zmaří-Ii Se po uzavření této smlouvy účel, pro který byla uzavřena, v důsledku Změny
podstatných okolností Za kterých byla uzavřena, může Strana dotčená Zmařením účelu
Smlouvy od ní odstoupit. Změnou okolností není Změna ekonomických poměrů smluvní
Strany nebo změna na trhu prodeje uměleckých děl.

2. Autor má právo od smlouvy odstoupit, pokud objednatel dílo použil k jinému účelu, než
jaký Stanoví tato Smlouva.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit 0d Smlouvy v případě, že autor opakovaně nedodrží
ustanovení či. VIII odst. 3 této smlouvy Za předpokladu, že byl objadnateiem písemně
vyzván k tomu, aby odstranil vady prováděného díla a Zhotovitel autor vady díla
neodstranil.

4. V případě odstoupení Od Smlouvy Se vypořádání Smluvních stran řídí úpravou dle ust. §
2001 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších
předpisů.

5. Odstoupení Od smlouvy musí mít písemnou formu, a jeho účinek nastává dnem
doručení druhé straně.

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díly dle či. III této Smlouvy má autor
právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,03% Z ceny díla za každý Započatý den
prodlení.

7. V případě prodlení Zhotovitele S předáním předmětu této smlouvy dle či. Ill bod 4 a 5
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat slevu Z dohodnuté ceny Za dílo ve výši
0,03% za každý započatý den prodlení.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Ze Smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že se S obsahem Smlouvy řádně seznámily, že byla SepSána
dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to Zejména ustanovením Zákona
č. 121/2000 Sb., autorského Zákona a Z.č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.

3. Poskytovatel bere na vědomí:
- že společnost STAREZ — SPORT, a. S., je osobou povinnou uveřejňovat Smlouvy
v registru Smluv, a to právnickou osobou dle § 2 odst. 1 písm. n) Zákona č. 340/2015
Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru Smluv") a splní-li tato Smlouva Zákonné
podmínky pro uveřejnění, bude v Souladu se Zákonem uveřejněna. Vtakovém případě
smlouva nabývá účinnosti až dnem uveřejnění;
- že Společnost STAREZ — SPORT, a. S., je povinným subjektem dle Zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informace, které jsou povinni Zveřejnit, Se
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského Zákoníku ani Za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730



FESTIVAL REPUBLIKA pavilon A

Část: já a Sokol

odst. 2 občanského Zákoníku;
- že projekt Specifikovaný v čI. || této smlouvy je hrazen z veřejných prostředků a obsah
této Smlouvy, jakož i tato smlouva bude přiložena k vyúčtování projektu nebo může být
předložena na vyžádání kontrolním orgánům.

4. Tuto Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními
stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Ze smluvních stran
obdrží po jednom.

V Brně dne 221.70 M V Brně dne 4M. V. 7M/

autor:
Mgr. Martin Mikš, generální ředitel

' STAREZ-SPORT, a.s.




